
JP_31_200_0345I 

お客様各位 
2025 年 6月 

カールツァイスメディテック株式会社

手術用顕微鏡 KINEVO 900 販売終了のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ
ます。この度、手術用顕微鏡 KINEVO 900（以下、KINEVO 900） は KINEVO 900 後継製品の発売に
伴い 2025 年 6 月末をもちまして販売終了とさせていただくことに致しました。 
KINEVO 900 は発売当初より多くのお客様にご愛顧いただき、誠にありがとうございました。 
今後もお客様により良い製品とサービスをご提供できるよう努めてまいります。何卒ご理解をいただけ
ますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

概要 
販売終了製品：手術用顕微鏡 KINEVO 900（製造販売届出番号:13B1X00119003610） 
最終注文受付：2025 年 6月 30 日（月） 
* KINEVO 900の販売終了後もアップグレードキットならびに SMARTDRAPE等の消耗品は継続し
て販売いたします。

後継製品：手術用顕微鏡 KINEVO 900 S（製造販売届出番号: 13B1X00119003710） 

修理・点検作業 
今後も KINEVO 900 の修理・点検サポートを継続致します。引き続き、安心してご使用いた
だけるよう修理パーツの確保など修理対応できる体制を整えて参ります【保守用等の部品は製
造中止後 8 年間保持】。しかしながら、供給元よりパーツ供給が終了した場合、該当パーツを
使用する修理や点検ができなくなることがございます。何卒ご理解いただけますようお願い申
し上げます。 

以上 

＜本件お問合せ先＞ 
〒102-0083 東京都千代田区麹町二丁目 10 番 9 号 

カールツァイスメディテック株式会社 
TEL：0570-021311 FAX：03-5214-1252 


